Договор
о предоставлении дополнительных услуг

             п. Тарасовский___                                                                            «___»_________201__года
                (место заключения договора)

Муниципальное бюджетное учреждение «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов»  (сокращенное наименование: МБУ «ЦСО» Тарасовского района)
                                                                                    (полное наименование поставщика социальных услуг)
именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Ракитянского Алексея Михайловича,
                                                                                     (должность, фамилия, имя, отчество (при наличии) уполномоченного представителя Исполнителя)
действующей на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________________
(основание правомочия: устав, доверенность, др.)                                                   (фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина, признанного
_______________________________, именуемая в дальнейшем «Заказчик», ____________________
нуждающимся в социальном обслуживании)
____________________________________________________________________________________,
                                                             (наименование и реквизиты документа, удостоверяющего личность Заказчика)
проживающий по адресу:_____________________________________________________________,
                                                                                                                         (адрес места жительства Заказчика)
с другой  стороны, совместно именуемые в дальнейшем Сторонами, заключили настоящий Договор о нижеследующем.
I. Предмет Договора
1.1. Исполнитель обязуется в соответствии с утвержденным Перечнем предоставляемых дополнительных услуг, утвержденных постановлением Администрации Тарасовского района, оказать "Заказчику"дополнительные услуги на условиях полной оплаты, согласно поданного заявления.
1.2. Заказчиками по данному договору могут выступать граждане, нуждающиеся в обслуживании согласно 442-ФЗ от 28.12.2013 «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации».
II. Взаимодействие Сторон
2.1. Исполнитель обязан:
а) предоставлять Заказчику дополнительные услуги надлежащего качества в соответствии с  настоящим Договором;
б) использовать информацию о Заказчике в соответствии с установленными законодательством Российской Федерации о персональных данных требованиями, о защите персональных данных;
2.2.. Исполнитель имеет право:
а) требовать от Заказчика соблюдения условий настоящего Договора.
2.3.. Исполнитель не вправе передавать исполнение обязательств по настоящему Договору третьим лицам.
2.4.. Заказчик обязан:
а) соблюдать сроки и условия настоящего Договора;
б) оплачивать дополнительные услуги в объеме и на условиях, которые предусмотрены настоящим Договором.
2.5.. Заказчик имеет право:
а) на получение бесплатно в доступной форме информации о своих правах и обязанностях, о видах и тарифах на дополнительные платные услуги;
б) в случае ненадлежащего оказания дополнительных услуг направлять претензию (жалобу) в адрес Исполнителя в письменной, электронной или устной форме;
в) потребовать расторжения настоящего Договора при нарушении Исполнителем условий настоящего Договора.

III. Стоимость Услуг, сроки и порядок их оплаты
3.1. Дополнительные услуги оказываются Заказчику в соответствии с утвержденным Перечнем дополнительных услуг и тарифов (стоимость), утвержденных постановлением Администрации Тарасовского район, действующими у Исполнителя.
3.2. Стоимость дополнительных услуг, по настоящему договору определяется ежемесячно согласно акта сдачи- приемки оказанных Услуг.
3.3. Заказчик осуществляет оплату Услуг – ежемесячно, в рублях, не позднее 10 числа месяца, следующего за месяцем, в котором были предоставлены дополнительные услуги, путем внесения наличных денежных средств в кассу или перечислением на счет поставщика социальных услуг.
IV. Основания изменения и расторжения Договора
4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. Настоящий Договор, может быть, расторгнут по соглашению Сторон. По инициативе одной из Сторон настоящий Договор, может быть, расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
4.3. Исполнитель вправе расторгнуть Договор с Заказчиком в одностороннем порядке в случае систематического (более 2-х месяцев) невнесения Заказчиком в установленный настоящим Договором срок оплаты за предоставление дополнительных услуг, за нарушение правил поведения получателей дополнительных услуг при социальном обслуживании на дому.
4.4. Настоящий Договор считается расторгнутым со дня уведомления Исполнителем в письменной форме Заказчика об отказе от исполнения настоящего Договора, если иные сроки не установлены настоящим Договором.

V. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего  Договора в результате событий чрезвычайного характера, таких как землетрясение, пожар, наводнение, прочие стихийные бедствия, эпидемии, аварии, взрывы, военные действия, изменения законодательства, повлекших за собой невозможность выполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

[bookmark: sub_1600]VI. Срок действия Договора и другие условия
6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до ________________.
6.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

[bookmark: sub_1700]VII. Адрес (место нахождения, место жительства, реквизиты и подписи Сторон

	Исполнитель
Муниципальное бюджетное учреждение «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов»
346050, Ростовская область, Тарасовский район, п. Тарасовский, ул. Ленина,122
ИНН  6133002551  КПП 613301001

Директор МБУ «ЦСО»
Тарасовского района

____________________А.М. Ракитянский
	Заказчик
___________________________________________
Паспорт гражданина РФ:
серия ________ №  ______________
Выдан::                 вна                                           ____________________________________
_________________________________________ г.
Адрес:_____________________________________
 __________________________________________

________________     ______________________
           (подпись)                                     (фамилия, инициалы)